
H
NÁROŽNÍ DŮM

NA PARKÁNECH
ATSBP

Ekaterina Negovorina



A547 Redčenkov | Danda
ZS 2022 | 2023
FA ČVUT

NÁCHOD  |  NÁROŽNÍ DŮM NA PARKÁNECH



GSEducationalVersion

H



Pozemekt se nachází v centru 
města Náchod blízko hlavního 
náměstí, je ohraničen ulicí Par-
kány, Poštovní a Hronova. V 
současné době se na pozemku 
nachází tři vyšší bytové jed-
notky, které nenavazují na okolní 
zástavbu a nerespektují výškovou 
úroveň města.

 

Hlavním úkolem bylo vytvoření 
jednotného obytného bloku, který 
podpoří uliční čáru a vyrovná 
výškovou úroveň. Jednotlivé domy 
nabízí široký výběr bytů různých 
velikostí pro každou cílovou sku-
pinu.

 

Navržený bytový dům má cel-
kem pět podlaží. V parteru jsou 
umístěny komerční plochy k 
pronájmu, bistro a knihovna.  
Objekt nabízí byty různých veli-
kostí, jednopodlažní a mezonetové. 
Typologicky jde o pavlačový dům 
s vnitřním dvorkem, který vytváří 
příjemné prostředí pro obyvatele.
 

koncept

současný
stav

návrh



GSEducationalVersion

SITUACE M 1:1000

GSEducationalVersion

2m 10m



Obytný blok je zcela nově vytvořen  
čtyřmi bytovými domy. Leží na 
křižovatce ulic Parkány a Poštovní 
a je v besprostředním okoli hlav-
ního náměstí.
Blok má dva průchody a umožňuje 
propojení ulici s nově vzniklým par-
kem.
Různá výška jednotlivých domů 
obohacuje střešní krajinu a člení 
celý blok na nepravidelné části.

axonometrie



GSEducationalVersion



Do původní nepravidelné hmoty byl 
vložen vnitřní otvor, který slouží 
jako světlík a vnitřní dvorek pro 
obyvatele.
Propojení s okolím bylo řešeno po-
mocí dvou průchodů, které zároveň  
člení původní masivní tvar objek-
tu a dodávají pocit vzdušnosti a 
otevřenosti.
Vyvýšením rohové části objektu  o 
jedno patro dochází ke zvýraznění 
nároží celého obytného bloku.

koncept



GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

A
A

B B



GSEducationalVersion

A
A

B B

1.PP

GSEducationalVersion

2m 10m



GSEducationalVersion

A
A

B B

1.NP

GSEducationalVersion

2m 10m





GSEducationalVersion

A
A

B B

2.NP

GSEducationalVersion

2m 10m

GSEducationalVersion

A
A

B B



GSEducationalVersion

A
A

B B

3.NP

GSEducationalVersion

2m 10m



GSEducationalVersion

A
A

B B

4.NP

GSEducationalVersion

2m 10m

GSEducationalVersion

A
A

B B



GSEducationalVersion

A
A

B B

5.NP

GSEducationalVersion

2m 10m



GSEducationalVersion

ŘEZ A-A´

GSEducationalVersion

2m 10m



GSEducationalVersion

ŘEZ B-B´

GSEducationalVersion

2m 10m



GSEducationalVersion

POHLED JIHOVÝCHODNÍ

GSEducationalVersion

2m 10m



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

POHLED SEVEROVÝCHODNÍ

GSEducationalVersion

2m 10m



GSEducationalVersion

POHLED SEVEROZÁPADNÍ

GSEducationalVersion

2m 10m



GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

BYT 2+KK   M 1:100

PODLAHOVÁ PLOCHA 60,5 m2

BALKON    14 m2



GSEducationalVersion











Obložení ze Sibirského Modřína 
je velmi odolné k povětrnostním 
vlivům a zároveň dodává prostředí 
příjemnou  a útulnou atmosféru.

Beton béžově-šedých tónu je použit 
na vrchní části fasády, je tex-
turován bedněním.

Tmavě-zelený beton zvýrazňuje 
přízemí a oddeluje ho tak od fasád 
bytové části.

dřevo

pohledový 
beton šedý

pohledový 
beton zelený






